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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK 

TRƯỜNG THPT HUỲNH THÚC KHÁNG 

Số:  129/KH – HTK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Buôn Hồ, ngày 23 tháng 10 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức kỳ thi học sinh giỏi các cấp trường năm học 2023– 2024 

 

Căn cứ hướng dẫn số 1387/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 25/8/2023 về việc 

hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-2024; công văn số 

1402/SGDĐT-QLCL-CNTT ngày 29/08/2023 về việc tổ chức các kỳ thi chọn học sinh 

giỏi năm học 2023-2024. 

Căn cứ kế hoạch giáo dục năm học 2023 - 2024 của trường THPT Huỳnh Thúc 

Kháng; Nhà trường xây dựng kế hoạch thi học sinh giỏi cấp trường năm học 2023-

2024, cụ thể: 

I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH 

1. Thuận lợi 

Được sự quan tâm chỉ đạo của các cấp lãnh đạo, Sở GD & ĐT. Cha mẹ học sinh 

ngày càng quan tâm đến việc học của con em. Hội đồng sư phạm có sự đoàn kết nhất 

trí vì mục tiêu chung là nâng cao chất lượng giáo dục trong nhà trường đặc biệt chất 

lượng mũi nhọn. Nhiều giáo viên có năng lực, kinh nghiệm, nhiệt tình trong công tác 

bồi dưỡng học sinh giỏi. 

2. Khó khăn 

Kinh tế địa phương bị ảnh hưởng lớn sau dịch covid-19, mặt bằng dân trí không 

đồng đều, nhiều cha mẹ học sinh chưa thật sự chú trọng việc học của con em mình; 

Nhiều học sinh chưa chú tâm việc học tập, một số học sinh có năng lực bộ môn nhưng 

chưa phát huy. 

Chế độ cho giáo viên tham gia bồi dưỡng chưa tương xứng với công sức, một số 

giáo viên chưa thực sự nhiệt tình với công tác dạy bồi dưỡng. 

II. KẾ HOẠCH BỒI DƯỠNG HỌC SINH GIỎI 

1. Mục đích yêu cầu 

- Phát hiện và tôn vinh học sinh giỏi bộ môn, bồi dưỡng nâng cao kiến thức kĩ 

năng nhằm phát huy tối đa năng lực và phẩm chất cho học sinh.  

- Rèn luyện năng lực tự học, chủ động sáng tạo và năng lực vận dụng kiến thức 

vào thực tiễn. Giúp học sinh phát triển năng khiếu của bản thân đối với bộ môn từ đó 

có định hướng nghề nghiệp phù hợp. 

- Tạo phong trào thi đua học tốt, dạy tốt, nâng cao chất lượng mũi nhọn của nhà 

trường. 

- Cơ sở lập đội tuyển dự thi HSG cấp tỉnh, học sinh giỏi Olympic 10/3 và học sinh 

giỏi các cấp. 

2. Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp trường 

- Thi chọn học sinh giỏi cấp trường, cơ sở lập đội tuyển dự thi HSG cấp tỉnh, học 

sinh giỏi Olympic 10/3. 

- Điều kiện dự thi:  
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+ Học sinh đang học tại trường có học lực môn học, hạnh kiểm năm học 2022-

2023 từ khá trở lên và điểm thi giữa kì môn học 8.  

+ Số lượng học sinh/môn đăng kí dự thi không hạn chế. 

- Nội dung thi: Chương trình THPT hiện hành có phần nâng cao (chuyên đề 10, 

11) và chương trình chuyên. 

- Thời gian làm bài: 180 phút 

- Thời gian thi dự kiến: Chiều thứ 3 ngày 12/12/2023 

- Hình thức thi: Tự luận 

- Các tổ CM lập danh sách học sinh tham gia dự thi (theo mẫu) gửi về chuyên 

môn nhà trường chậm nhất ngày 25/11/2023. 

- Đề thi mỗi bộ môn nộp 2 đề (có hướng dẫn chấm chi tiết) chậm nhất 25/11/2023 

            + Các môn Vật lí, Hóa học, Sinh học có nội dung thi lý thuyết, thực hành. 

  + Môn Tin học thi theo hình thức lập trình trên máy vi tính (môi trường lập 

trình Free Pascal, Lazarus, Code Block/Dev-C++ và các môi trường tương đương 

khác). 

  + Các môn: Tiếng Anh ngoài hình thức thi viết, có phần thi nghe 

hiểu (học sinh nghe trên máy phát đĩa CD) và trả lời vào tờ giấy thi có in đề thi. 

- Điều kiện công nhận giải HSG cấp trường (từ 10/20 điểm trở lên: Giải nhất, nhì, 

ba và giải khuyến khích). 

3. Kinh phí thực hiện 

- Thực hiện theo chi tiêu nội bộ của trường. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Các phó hiệu trưởng. 

- Các tổ chuyên môn, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn triển khai khuyến 

khích học sinh ôn tập và tham gia dự thi. 

- Mọi thắc mắc và góp ý xây dựng liên hệ PHT phụ trách chuyên môn. 

 

 

 

Nơi nhận: 

      + BGH; 

      + Các Tổ chuyên môn; 

      + Bảng tin, website của trường; 

      + Lưu: VT. 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

Phó hiệu trưởng 

(đã ký) 

 

 

 

Nguyễn Văn Mỹ 
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 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐĂK LĂK 

DANH SÁCH DỰ THI HSG CẤP TRƯỜNG NĂM HỌC 

2023-2024  
TRƯỜNG THPT HUỲNH THÚC KHÁNG       
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 Danh sách này gồm có :     học sinh        

 

Nam  :          Nữ :    Dân 

Tộc:              TTCM 

           

 

 

 


